

貸借対照表

(平成30年3月31日現在)

(単位：千円)

資 産 の 部		負 債 の 部	
固 定 資 産	19,718,172	固 定 負 債	493,430
有 形 固 定 資 産	18,318,295	長 期 借 入 金	36,631
供 給 設 備	15,372,522	再 評 価 に 係 る 繰 延 税 金 負 債	208,431
業 務 設 備	1,646,420	退 職 給 付 引 当 金	85,901
附 帯 事 業 設 備	561,297	株 式 報 酬 引 当 金	59,211
休 止 設 備	49,761	ガ ス ホ ル ダ ー 修 繕 引 当 金	38,082
建 設 仮 勘 定	688,293	そ の 他 固 定 負 債	65,173
無 形 固 定 資 産	69,547	流 動 負 債	3,400,044
借 地 権	3,306	1 年 以 内 に 期 限 到 来 の 固 定 負 債	145,608
の れ ん	13,104	買 掛 金	36,822
ソ フ ト ウ ェ ア	43,767	未 払 金	445,675
そ の 他 無 形 固 定 資 産	9,369	未 払 費 用	399,509
投 資 そ の 他 の 資 産	1,330,328	未 払 法 人 税 等	658,670
投 資 有 価 証 券	78,196	前 受 金	51,198
長 期 貸 付 金	14,237	預 り 金	293,132
出 資 金	22,225	関 係 会 社 短 期 債 務	1,193,551
長 期 前 払 費 用	906,216	賞 与 引 当 金	175,875
繰 延 税 金 資 産	102,806	負 債 合 計	3,893,475
そ の 他 投 資	206,646	純 資 産 の 部	
貸 倒 引 当 金	-	株 主 資 本	24,127,725
流 動 資 産	7,804,012	資 本 金	450,000
現 金 及 び 預 金	5,713,692	資 本 剰 余 金	1,145,865
受 取 手 形	3,041	資 本 準 備 金	346,078
売 掛 金	1,603,605	そ の 他 資 本 剰 余 金	799,787
未 収 入 金	43,430	利 益 剰 余 金	22,531,859
製 品	216,753	利 益 準 備 金	206,552
貯 蔵 品	32,686	そ の 他 利 益 剰 余 金	22,325,307
前 払 費 用	17,855	固 定 資 産 圧 縮 積 立 金	5,778
関 係 会 社 短 期 債 権	687	特 別 償 却 準 備 金	1,615
繰 延 税 金 資 産	104,360	別 途 積 立 金	3,018,000
そ の 他 流 動 資 産	73,109	繰 越 利 益 剰 余 金	19,299,914
貸 倒 引 当 金	△ 5,211	評 価 ・ 換 算 差 額 等	△ 499,015
		そ の 他 有 価 証 券 評 価 差 額 金	5,508
		土 地 再 評 価 差 額 金	△ 504,524
		純 資 産 合 計	23,628,709
資 産 合 計	27,522,184	負 債 ・ 純 資 産 合 計	27,522,184

(注) 記載金額は千円未満を切り捨てて表示しております。

損 益 計 算 書

〔平成29年 4月 1日から〕
〔平成30年 3月 31日まで〕

(単位：千円)

費	用	収	益
売上原価	7,500,259	ガス事業売上高	16,226,549
期首たな卸高	221,866	ガス売上	15,990,307
当期製品仕入高	7,510,777	託送供給収益	49,970
当期製品自家使用高	15,631	事業者間精算収益	186,271
期末たな卸高	216,753		
(売上総利益)	(8,726,289)		
供給販売費	6,230,413		
一般管理費	747,062		
(事業利益)	(1,748,814)		
営業雑費用	3,287,496	営業雑収益	3,889,548
受注工事費用	1,072,799	受注工事収益	1,187,286
その他営業雑費用	2,214,696	その他営業雑収益	2,702,261
附帯事業費用	3,786,848	附帯事業収益	3,986,872
(営業利益)	(2,550,890)		
営業外費用	9,268	営業外収益	49,670
支払利息	2,540	受取利息	4
雑支出	6,728	受取配当金	2,688
		賃貸料収入	7,885
		導管移設補償料	13,091
		雑収入	26,000
(経常利益)	(2,591,292)		
特別損失	-	特別利益	1,424
		固定資産売却益	934
		投資有価証券売却益	489
(税引前当期純利益)	(2,592,716)		
法人税等	779,500		
法人税等調整額	△ 25,066		
当期純利益	1,838,282		
合計	24,154,066	合計	24,154,066

(注) 記載金額は千円未満を切り捨てて表示しております。